[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2019 года                                                                                                              № 970
п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 16.10.2019 года №797 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Махнёвского муниципального образования на 2014-2025 годы,
реализуемых в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов»
В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования                                    от 14.08.2019 года №600 «Об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта бюджета Махнёвского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», порядком формирования и реализации муниципальных программ Махнёвского муниципального образования, утвержденным постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 04 декабря 2014 года № 916 (с изменениями от 30 ноября 2015 года № 956, от 16.12.2016 года № 1025), методическими рекомендациями по формированию и реализации муниципальных программ Махнёвского муниципального образования, утвержденными постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 07 февраля 2017 года № 75, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 16.10.2019 года №797 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Махнёвского муниципального образования на 2014-2025 годы, реализуемых в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

  1.1.Перечень муниципальных программ Махнёвского муниципального образования на 2014-2025 годы, реализуемых в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов изложить в следующей редакции (прилагается).
           2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского
муниципального образования                                                                                      А.В. Лызлов

Приложение
 Перечень муниципальных программ Махнёвского муниципального образования на 2014-2025 годы, реализуемых в 2020 году
 плановом периоде 2021 и 2022 годов
	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Ответственные за муниципальную программу
	Всего
	Источники финансирования
	2020 год

	Плановый период

	ОБ
	МБ

	2021 год
	2022 год

	1

	Муниципальная программа «Общегосударственные вопросы на территории Махнёвского муниципального образования на 2020-2025 годы»
	С.М.Киселёва
	214174,8
	639,0
	213535,8
	35789,8
	35697,1
	35674,3

	2

	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Махнёвского муниципального образования на 2019-2025 годы»
	Н.Н.Качанова
	5499,6
	0

	5499,6
	1357,8
	859,2
	727,6

	3

	Муниципальная программа «Комплексные меры профилактики алкоголизма, наркомании и ВИЧ – инфекции на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы»
	Т.В. Берстенёва
	186,2

	0

	186,2

	20,8
	21,6
	22,5

	4
	Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства и развитие торговли в Махнёвском муниципальном образовании на 2020-2025 годы»
	С.А. Козуб
	529,9

	0
	529,9

	83,3
	86,6
	90,0

	5

	Муниципальная программа «О регулировании градостроительной деятельности на территории Махнёвского муниципального образования на 2020-2025 годы»
	Н.А.Косых
	1873,0
	0,0
	1873,0
	600,0
	624,0
	649,0

	6
	Муниципальная программа «Развитие информационного общества на территории Махнёвского муниципального образования на 2020-2025 годы»
	С.А.Козуб
	240,2
	0
	240,2
	36,2
	37,7
	39,1

	7

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы»
	А.Н. Берстенёв
	196269,6
	ФБ-1568,4

ОБ-68035,8

	126665,4
	12554,2
	9403,8

	7403,8

	8

	Муниципальная программа «Развитие системы образования Махнёвского муниципального образования на 2018-2024 годы»
	Т.В. Берстенёва
	1130474,8
	554766,7
	575708,1
	202339,7
	169834,4
	177692,3

	9.

	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Махнёвского муниципального образования на 2014- 2024 годы»
	Н.И. Шалгина
	320524,8
	ФБ-872,7
ОБ

4433,5
	315218,6
	34361,9
	35167,0
	37250,0

	10.

	Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы»
	А.Н. Берстенёв
	3253,4
	0,0
	3253,4
	412,1
	300,1
	323,1

	11.

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и патриотического воспитания молодёжи в Махнёвском муниципальном образовании на 2014-2024 годы»
	И.В. Подкина
	69282,7
	1057,0
	68225,7
	9849,0
	8871,6
	9184,4

	12.
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности Махнёвского муниципального образования на 2020-2026 годы»
	О.А. Кутенёв
	35441,2
	0

	35441,2
	6418,1
	4681,1
	4868,4

	13.
	Муниципальная программа «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2014-2026 годы»
	О.А. Кутенёв
	2201,8

	0

	2201,8

	480,2
	332,1
	277,9

	14.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы»
	Т.П. Танкачёва
	264410,8
	ФБ-30318,3
ОБ-234092,5

	0
	29692,3
	30879,8
	32115,0

	15.
	Муниципальная программа «Инженерное обустройство земельных участков под жилищное строительство в Махнёвском муниципальном образовании на 2019-2025 годы»
	Н.Н.Качанова
	362,0

	0

	362,0

	52,0
	54,0
	56,0

	16.
	Муниципальная программа «Развитие транспорта, дорожного хозяйства на территории Махнёвского муниципального образования на 2014- 2022 годы»
	А.Н. Берстенёв
	158006,6
	0
	158006,6
	22371,5

	24287,1
	24287,1

	17.

	Муниципальная программа «О дополнительных мерах социальной поддержки населения Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы»
	Г.А.Кокшарова
	474,2
	0
	474,2
	18,3
	8,3
	8,3

	18.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Махнёвского муниципального образования  до 2025 года»
	Н.Н.Качанова
	3219,5

	0
	3219,5

	1606,6
	305,3
	317,6

	19.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы»
	Ю.В.Балакина
	1885,0
	0
	1885,0
	292,1
	280,3
	181,8

	20.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Махнёвского муниципального образования до 2022 года»
	Э.Э. Плюхина
	23915,9
	0
	23915,9
	2598,5
	2702,7

	2811,1

	21.
	Муниципальная программа «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Махнёвского муниципального образования до 2024 года»
	А.Н. Берстенёв
	1264,2
	1264,2
	0
	132,1
	129,7
	129,7

	22.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Махнёвского муниципального образования на 2016-2022 годы»
	Т.В. Берстенёва
	129,9
	0
	124,9
ВБ-5,0
	20,8
	21,6
	22,5

	23.
	Муниципальная программа

«Содействие созданию новых мест в общеобразовательных организациях Махнёвского муниципального образования в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения, на 2016-2025 годы»
	Т.В. Берстенёва
	26600,0
	0
	26 600,0
	0
	0
	20000,0

	24.
	Муниципальная программа по формированию законопослушного поведения учащихся в общеобразовательных организациях Махнёвского муниципального образования на 2017-2022 годы
	Т.В. Берстенёва
	49,9
	0,0
	49,9
	8,3
	8,6
	9,0

	25.
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Махнёвского муниципального образования на 2017-2022 годы»
	И.В. Подкина
	358,2
	0
	358,2
	54,7
	56,9
	59,1

	26.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 2018 – 2024 годы»
	С.Н. Максимов
	2039,0
	0,0
	2039,0
	300,0
	270,0
	20,0

	27.

	Муниципальная программа «Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населённых пунктов и территориальных зон Махнёвского муниципального образования на 2017-2024 годы»
	Н.Н. Качанова
	6580,8
	3619,1
	2961,7
	690,0

	310,0

	63,8

	28.
	Муниципальная программа «Профилактика туберкулёза в Махнёвском муниципальном образовании на 2017-2022 годы»
	Г.А.Кокшарова
	83,7
	0
	78,7
ВБ-5,0
	15,6
	16,2
	16,9

	29
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на территории Махнёвского муниципального образования на 2018-2024 годы»
	И.В. Подкина
	11210,7
	0
	4359,4
ВБ-6851,3
	3020,8
ВБ – 1812,5
	3141,5

ВБ – 1884,9
	3141,5
ВБ – 1884,9

	30
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Махневского муниципального образования на 2018-2024 годы»
	С.Н.Максимов
	47968,7
	0
	47968,7
	2671,6
	3273,6
	10975,0

	31
	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и жилых помещений, признанных непригодным для проживания на территории Махневского муниципального образования на 2018 – 2024 годы»
	Н.Н.Качанова
	5065,6
	0,0
	5065,6

	75,8
	78,8
	4047,0

	32
	Муниципальная программа «Защита прав потребителей в Махнёвском муниципальном образовании на 2018-2024 годы»
	С.А.Козуб
	66,2
	0
	66,2
	10,0
	10,4
	10,8

	33.
	Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Махнёвском муниципальном образовании на 2018-2023 годы»
	Т.В. Берстенёва
	864,5
	0,0
	864,5
	166,3
	173,0
	180,1

	34.
	Муниципальная программа
«Развитие добровольчества (волонтерства) в Махнёвском муниципальном образовании на 2020-2026 годы»
	Т.В. Берстенёва
	177,7
	0
	177,7
	15,0
	25,6
	26,2

	Итого

	2534685,1
	ОБ – 867907,8
ФБ – 32759,4
	1627161,6
ВБ – 6856,3
	380982,1
ВБ – 1812,5
	331949,9
ВБ – 1884,9
	372680,9
ВБ – 1884,9